CÂMARA MUN1C1PAL DE ESTRELA DO NORTE
"C IDA O E B R I L H A N T E O A A L TAS O R O C A B A N A"

Rua Prefeito José Carlos Ferraz, 415 - Bairro Centro - Fone: 39991180
CEP: 19.230-000 - Estrela do Norte/SP-

E-mail: cmesecretaria@hotmail.com

CÓPIA AUTÊNTICA DO REQUERIMENTO Nº 120/2018/13 , APROVADO
POR ESTA EDILlDADE EM SESSÃOORDINÁRIA DO DIA 05 DE NOVEMBRO
DE 2018.

Senhor Presidente,

Assunto: MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS RURAIS DO INCRA

REQUEIRO à Mesa, ouvido o Douto Plenário dentro das
formalidades regimentais que Prefeito Municipal que entre em contato
com as Usinas Umoe e Alto Alegre que utilizam de veículos pesados nas
estradas rurais sentido Rio Palmital e estrada São Jorge, solicitando que
facam a manutenção dessas estradas.

JUSTIFICATIVA: O presente se faz necessário, devido o uso de
veículos pesados nesses locais que encontra-se bastante danificados,
correndo o risco de acidentes com passagens de veículos. E ainda que as
referidas Usinas passem a irrigar periodicamente as estradas evitando
poeiras que se tornam prejudicial a pessoas com problemas de saúde.

Sala das sessões, 05 de novembro de 2018.

Autor: Givanildo Florentino Pereira

João Batista Augusto da Silva

Marcelo Correia da Silva

Vereadores

mailto:cmesecretaria@hotmail.com